Gubernamental, artículo 43 y de la Ley Estatal de Obras Públicas del Estado de Colima, artículo 
64. 

2023-D-06005-19-0856-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 779,239.23 pesos (setecientos setenta y nueve mil doscientos treinta y nueve pesos 
23/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con el acta de extinción de 
obligaciones, acta finiquito de la obra, bitácora, documento que acredite la propiedad,